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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

35,674,078,180

 1 PROGRAMA CENTRAL
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 001 PROGRAMA CENTRAL 35,674,078,180

  01 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL 28,986,163,180
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TRANSPORTE Y ALMACENAJE
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS
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SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

14,293,030,648

911,400,016

4,022,706,368

709,593,532

1,380,092,531
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Energía Electrica
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Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales
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Transporte De Personas
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

28,986,163,180

6,687,915,000
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PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

19,800,000

41,778,000

611,295,300

47,100,000

140,000,000

35,640,000

389,000,000

507,100,000

300,000,000

691,500,000

70,000,000

82,766,785

524,700,000

930,600,000
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Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL 6,687,915,000
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OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

685,500,000

1,106,820,000

63,360,000

148,500,000

174,487,500

277,447,500

400,000,000

1,513,000,000
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Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
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148,500,000
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